

ESEMPIO DI ANALISI TIPO

I dati utilizzati nell'esempio sono indicativi

32.1.10.10 1 m³

Muratura piena di spessore superiore a 20 cm, per opere in elevazione, eseguita con idonea malta premiscelata per muratura conforme alla norma UNI EN 998-2 classe M 5, in: mattoni pieni

Codice	Descrizione	Prezzo unitario	U.M.	Incidenza	TOTALE
1.1.20	Operaio specializzato	28,8900	h	3,2	92,4480
1.1.30	Operaio qualificato	26,8300	h	2,6	69,7580
4.1.10.20	Mattone pieno (cm 6x12x24): comune	0,2320	cad	480	111,360
25.1.90.10	Noleggio gru: automontante – sbraccio fino a m 30 – portata in punta fino a kg 100	43,7337	h	0,2	8,7467
3.2.210.10	Malta premiscelata per muratura conforme alla norma UNI EN 998-2: classe M 5	0,0871	kg	576	50,1696

Prezzo Medio Grezzo Utilizzato in Analisi O.C. **332,4823**

Prezzo da pubblicare Comprensivo delle Spese Generali e degli Utili (26,5%) **420,5901**